平成 27 年 10 月 6 日

各      位

                        上場会社名  株式会社 丸  栄

                        本社所在地  名古屋市中区栄三丁目３番１号

                        代 表 者  取締役社長     野原 太二雄

                        コード番号       ８２４５

                        上場取引所       名証・東証・各第１部

問い合わせ先       常務取締役総務本部長 渡邉 克哉

                                    電話（052）264―1211(代表)

平成28年２月期第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年４月 14 日に公表いたしました平成 28 年２月期第２四半期（累計)の業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、平成 28 年２月期通期の業績予想につ

きましても、下記の通り修正いたします。

記

１．平成 28 年 2 月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績値との差異

（１）(平成 27 年 3 月１日～平成 27 年 8 月 31 日）                (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当りの

四半期純利益

前回発表（Ａ） 11,450 150 90 40 0 円31 銭

実績値  （Ｂ） 10,461 △96 △159 △47 △0 円36 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △988 △246 △249 △87 ―

増 減 率 △8.6％ ― ― ― ―

（ ご 参 考 ）
前期第 2 四半期実績 11,279 22 △51 △126 △0 円97 銭

（２）差異の発生理由

第２四半期(累計)は、百貨店業において 3 月の売上が、昨年の消費税増税前の駆け込み需要の反動減に

より大きく落ち込み、その後の売上推移においても、当社創業 400 周年記念催事等で挽回を図りました

が、ヤングレディスを中心とした衣料品販売の不調を払拭するには至りませんでした。結果、売上高は、

当初予想より９億８千８百万円減少し、また、営業利益、経常利益及び四半期純利益についても当初見込

みから減少いたしました。

２．平成 28 年 2 月期 通期連結業績予想の修正

（１）(平成 27 年 3 月１日～平成 28 年 2 月 29 日）                (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益
1 株当りの
当期純利益

前回発表（Ａ） 23,000 280 180 70 0 円54 銭

今回修正（Ｂ） 22,100 10 △80 10 0 円08 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △900 △270 △260 △60 ―

増 減 率 △3.9％ △96.4％ ― △85.7％ ―

（ご参考）前期実績 22,715 30 △103 △304 △2 円35 銭

（２）修正の理由

通期予想は、下半期の売上高については、ヤングレディスを中心に売場リニューアル等を実施し、ま

た、引き続き創業記念催事等の大型催事や物産展の開催により当初予想と大きく変わらない見込みであ

り、また、下半期の営業利益については、当初見込みより粗利率の減少と若干の販売管理費増を見込み

上記のように修正いたします。

※業績予想には、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

  実際の業績は、今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上